
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала  Михаила 

Семеновича  Воронцова города Ейска муниципального образования Ейский 

район 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от     01 .09.2022 г.                                                                                  № 318 

г. Ейск 

О назначении ответственных за обеспечение координации работы по 

организации и  проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ №3 имени генерал-фельдмаршала М.С. 

Воронцова г. Ейска МО Ейский район 

 в 2022-2023 учебном году 

      На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 26.08.2022г. 

№535-р «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ейском районе в  2022-2023 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за обеспечение координации работы по 

организации, проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и контролю соблюдения режима информационной 

безопасности в 2022-2023 учебном году  заместителей директора 

Ряденцеву Марину Владимировну и Колесникову Елену Сергеевну.  

2. Назначить ответственным за заполнение базы данных на сайте школы 

участников всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного 

года учителя информатики Емельянцеву Наталью Александровну 

3. Заместителям директора Ряденцевой М.В., Колесниковой Е.С. 

осуществить практические мероприятия по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 

учебном году по биологии, астрономии, информатике, географии, 

иностранному языку (английский, немецкий, французский, испанский, 

китайский, итальянский), искусство (МХК), истории, литературе, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, 

русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, 

экономики, математике); 

4. Утвердить «План мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года»  (приложение №1). 

5. Утвердить график  проведения всероссийской олимпиады 

(приложение №2). 

6. Утвердить состав оргкомитета, жюри, апелляционной комиссии, 

дежурных в аудиториях и вне аудиторий, общественных наблюдателей 

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году. 



7. Утвердить состав общественных наблюдателей на школьном этапе 

проведения всероссийской олимпиаде школьников. 

8. В срок до 08 сентября 2022 года обеспечить сбор и хранение 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

и согласии на публикацию олимпиадных работ  несовершеннолетних 

детей в сети Интернет. 

9. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных 

стендах в вестибюле школы документы об организации, проведении 

олимпиады, мероприятий по подготовке и проведению школьного 

этапа олимпиады с указанием даты, времени, места проведения 

мероприятий, ответственных лицах, телефоны «горячей линии» по 

вопросам проведения олимпиады. 

10. Организовать работу «горячей линии», и обеспечить открытый доступ 

в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным 

представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических 

материалов по разбору олимпиадных заданий. 

11. Учителям-предметникам, работающим в 4, 5-11 классах организовать 

системную подготовку учащихся в рамках индивидуальных занятий, 

кружков. 

12. Заместителям директора Ряденцевой М.В., Колесниковой Е.С. 

предоставить в МКУ «Информационно - методический центр системы 

образования Ейского района» отчет о проведении  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 28 октября 2022 года.  

13. Назначить ответственных за получение и распечатку олимпиадных 

заданий, соблюдая режим информационной безопасности: 

- олимпиадных заданий с 11.00 до 12.30 часов в день проведения ШЭ 

олимпиады; 

- ответов и критериев оценки не ранее, чем через один  час после 

окончания каждой предметной олимпиады. 

Электроника – Абрамова Н.Н.; 

Заместителей директора – Ряденцеву М.В., Колесникову Е.С. 

14. Начало всех предметных олимпиад ШЭ – 13.00 часов (кроме олимпиад 

по астрономии, биологии, информатики, математике, физике и химии). 

15. Назначить организаторов в аудиториях для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (из числа педагогических 

работников, не являющихся учителями данного предмета) (Приложение 

№3). 

16. Обеспечить публикацию результатов ШЭ олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету на школьном официальном сайте в 

сети «Интернет» не позднее 7 рабочих дней с момента проведения 

предметной олимпиады. 

17. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            

 Директор                                                         Е.Х. Мозговая 

С приказом  ознакомлены: 



 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу № 318 от 01.09.2022г. 

 

ПЛАН  

мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

№ Мероприятия  Дата проведения  Ответственные  

1 Подготовка приказа о порядке 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 

учебном году 

01.09.2022 г. Ряденцева М.В. 

2 Проведение совещания: 

по вопросам организации и 

проведения школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников,  

работы на платформе 

Образовательного 

Фонда «Талант и успех» 

информационного 

ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного 

центра «Сириус» в сети 

интернет 

02.09.2022 г.  

Мозговая Е.Х., 

Колесникова Е.С.,  

Ряденцева М.В. 

3 Подготовка учащихся в рамках 
индивидуальных занятий, кружков 

 

С 01.09.2022 г. 

по 25.10.2022 г. 

 

Руководители 
ШМО, 
Учителя- 
педметники 

 

4 Проведение школьного этапа 
всероссийской 
олимпиады школьников 

 

По графику Колесникова Е.С.,  

Ряденцева М.В. 

Руководители 

ШМО, учителя-

предметники 

5 Заполнение базы данных по итогам 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады 

 

в день 
проведения 
олимпиады 

 

Колесникова Е.С.,  

Ряденцева М.В. 

Емельянцева Н.А. 

6 Подведение итогов школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников. 
Издание приказа об итогах 
проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников. 
Сдача отчетов по итогам школьного 
этапа 

До 28.10.2022 г. Колесникова Е.С.,  

Ряденцева М.В. 

Емельянцева Н.А. 



 

 

 

 

 

Приложение №2 

 к приказу №  от 01.09.2022г. 

  

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 
Предмет Класс Дата проведения День недели 

Испанский язык 5-11 14 сентября 2022 г. среда 

Итальянский язык 5-11 14 сентября 2022 г. среда 

Китайский язык 5-11 14 сентября 2022 г. среда 

Искусство  (мировая художественная культура) 5-11 15 сентября 2022 г. четверг 

Право 9-11 16 сентября 2022 г. пятница 

Немецкий язык 5-11 19 сентября 2022 г. понедельник 

Французский язык 5-11 19 сентября 2022 г. понедельник 

Литература 5-11 21 сентября 2022 г. среда 

История 5-11 23 сентября 2022 г. пятница 

Технология 5-11 24 сентября 2022 г. суббота 

Русский   язык 4-8 26 сентября 2022 г. понедельник 

Физика 7-11 27 сентября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

вторник 

Русский   язык 9-11 28 сентября 2022 г. среда 

Экология 7-11 30 сентября 2022 г. пятница 

Экономика 5-11 30 сентября 2022 г. пятница 

Физическая  культура 5-11 1 октября 2022 г. суббота 

География 5-11 3 октября 2022 г. понедельник 

Химия 5-11 4 октября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

вторник 

Английский язык 5-11 5  октября 2022 г. среда 

Обществознание 6-11 7 октября 2022 г. пятница 

Основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

5-11 8 октября 2022 г. суббота 

Биология 5-11 11 октября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

вторник 

Астрономия 5-11 13 октября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

четверг 

Математика 4-11 18 октября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

вторник 

Информатика 5-11 25 октября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

вторник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3  

к приказу № 318   от 01.09.2022г. 

Список  организаторов в аудиториях для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
Предмет Класс Дата проведения ФИО организатора 

Испанский язык 5-11 14 сентября 2022 г. Атаманиченко Н.А.  

Итальянский язык 5-11 14 сентября 2022 г. Колесникова Е.С. 

Китайский язык 5-11 14 сентября 2022 г. Хлопков А.И. 

Искусство  (мировая 

художественная культура) 

5-11 15 сентября 2022 г. Шаршаков В.С., Матвеева А.Я. 

Право 9-11 16 сентября 2022 г. Труш Т.В., Емельянцева Н.А. 

Немецкий язык 5-11 19 сентября 2022 г. Колесникова Е.С. 

Французский язык 5-11 19 сентября 2022 г. Винокурова М.В. 

Литература 5-11 21 сентября 2022 г. Атаманиченко Н.А., Барабашева 

В.А., Винокурова М.В., Хлопков А.И. 

История 5-11 23 сентября 2022 г. Винокурова М.В., Барабашева В.А., 

Пищик С.В. 

Технология 5-11 24 сентября 2022 г. Пищик С.В., Барабашева В.А., 

Пронько Е.Н. 

Русский   язык 4-8 26 сентября 2022 г. Труш Т.В., Фесик М.Ю., Хлопков 

А.И., Пищик С.В., Кацай В.Н., 

Кашина О.А. 

Физика 7-11 27 сентября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

Шаршаков В.С., Соленая Н.В., 

Хубежашвили Е.А. 

Русский   язык 9-11 28 сентября 2022 г. Тетикова О.Ф., Беззубова Е.В., Фесик 

М,Ю., Лисичкина С.В., Ткаченко Т.Е. 

Экология 7-11 30 сентября 2022 г. Зазимко Т.Н., Гоман Т.Б. 

Экономика 5-11 30 сентября 2022 г. Пронько Е.Н.,Фесик М.Ю. 

Физическая  культура 5-11 1 октября 2022 г. Емельянцева Н.А., Кравец С.С., 

Конник К.В., Демина Е.И. 

География 5-11 3 октября 2022 г. Зазимко Т.Н., Шаршаков В.С., Гоман 

Т.Б., Кудинова С.Ю. 

Химия 5-11 4 октября 2022 г. 

 платформа «Сириус» 

Емельянцева Н.А., Соленая Н.В. 

Английский язык 5-11 5  октября 2022 г. Беззубова Е.В., Тетикова О.Ф., 

Пищик С.В., Хлопкоа А.И., Фесик 

М.Ю. 

Обществознание 6-11 7 октября 2022 г. Кудинова С.Ю., Гоман Т.Б., Соленая 

Н.В., Барабашева В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

5-11 8 октября 2022 г. Демина Е.И., Конник К.В., 

Винокурова М.В. 

Биология 5-11 11 октября 2022 г. 

 платформа «Сириус» 

Шаршаков В.С., Кравец С.С., 

Атаманиченко Н.А., Бугаенко О.Д. 

Астрономия 5-11 13 октября 2022 г.  

платформа «Сириус» 

Демина Е.И., Хлопков А.И., Конник 

К.В. 

Математика 4-11 18 октября 2022 г. 

платформа «Сириус» 

Винокурова М.В., Хлопков А.И., 

Пищик С.В., Шаршаков В.С., 

Зазимко Т.Н. 

Информатика 5-11 25 октября 2022 г.  

платформа «Сириус» 

Соленая Н.В., Бугаенко О.Д., 

Кудинова С.Ю., Конник К.В. 



 

 

 

 


		2022-09-13T11:13:34+0300
	Краснодарский край, Ейский район, г. Ейск, ул. Бердянская, д. 113-115, угол ул. К. Маркса, д. 21
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа




